МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет ПАРБИГСКОГО  сельского поселения

РЕШЕНИЕ
25.07.2019 г.                                                                                                       № 13
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

Совета Парбигского сельского поселения

на второе полугодие 2019 года

(в редакции  Решения № 14 от 08.08.2019 г.)
В соответствии  с Уставом  муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, п. 6 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета Парбигского сельского поселения на  второе полугодие 2019 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Парбигского сельского поселения
Председатель Совета,

Глава Парбигского сельского поселения                                Л.В. Косолапова

                                                                                                                                      Приложение к решению

                                                                                                                   Совета Парбигского

                                                                                                                   сельского поселения

                                                                                                                         от 25.07.2019  №  13
(в редакции  Решения № 14 от 08.08.2019 г.)

ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Совета Парбигского сельского поселения

на  второе полугодие 2019 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Заседания Совета Парбигского сельского поселения.
	не менее 1 раза

в 3 месяца

	2
	Внесение изменений в нормативные правовые акты
	по мере необходимости

	3
	О профилактике правонарушений на территории Парбигского сельского поселения
	июль

	4
	Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей к депутатам Парбигского сельского поселения.
	по мере поступления

	5
	Контроль  исполнения органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Парбигского  сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.
	постоянно

	6
	Проведение публичных слушаний:

	По проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Парбигского сельского поселения.
	по мере необходимости

	По проекту местного бюджета.
	ноябрь

	7
	Отчет об исполнении  бюджета за 1 полугодие 2019 года .
	июль

	8
	О прогнозе доходов и расходов бюджета за 2 полугодие 2019 года.
	август

	9
	Отчет о выполнении плана работы Совета Парбигского сельского поселения за 2 полугодие 2019 года
	декабрь

	10
	Разработка и принятие годового плана работы

Совета Парбигского сельского поселения.на 2020 год
	до 01.01.2020 г.

	11
	Контроль за ранее принятыми решениями.
	ежемесячно

	12
	Внесение изменений и дополнений в Устав

Парбигского сельского поселения.
        - внесение изменений в Устав по наименованию муниципального образования;

        - внесение изменений в статьи 6, 31 Устава об исключении полномочий регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

       - внесение изменений в статью 11 Устава о проведении схода граждан   (п.12 в редакции  Решения № 14 от 08.08.2019 г.)

	по мере необходимости

второе полугодие 2019 года

	13
	О ходе выполнения наказов избирателей в 2019 году
	октябрь

	14
	О работе депутатских комиссий
	ноябрь

	15
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
	В соответствии с законодательством

	16
	Установление, изменение и внесение дополнений в план приватизации имущества
	В течение года